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10000  SERVICIOS PERSONALES 48,679,991.34 3,496,525.41 46,111,701.8549,608,227.26

32,138,651.52 2,622,864.32 29,515,787.20Sueldos Básicos 32,138,651.52

2,666,448.28 9,800.00 2,656,648.28Decimotercer Mes 2,666,448.28

2,678,220.96 0.00 2,678,220.96Decimocuarto Mes 2,678,220.96

2,400,000.00 500,000.00 1,900,000.00Dietas 2,400,000.00

2,180,066.49 38,976.40 2,141,090.09Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

2,180,066.49

5,000.00 0.00 5,000.00Gastos de Representación en 
el País

5,000.00

1,611,039.10 140,829.84 1,470,209.26Contribuciones para Seguro 
Social

1,611,039.10

420,633.87 26,052.81 394,581.06Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

420,633.87

38,109.83 0.00 98,109.83Horas Extraordinarias 98,109.83

919,973.18 56,100.00 863,873.18Contratos Especiales 919,973.18

3,621,848.11 101,902.04 4,388,181.99Beneficios 4,490,084.03

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 783,500.00 35,193.90 1,764,017.771,799,211.67

55,000.00 3,913.90 86,086.10Productos Alimenticios y 
Bebídas

90,000.00

83,000.00 0.00 83,000.00Productos de Papel y Cartón 83,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Libros, Revistas y Periódicos 3,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

97,000.00 17,080.00 179,920.00Gasolina 197,000.00

112,000.00 14,200.00 237,800.00Diésel 252,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

54,000.00 0.00 54,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

54,000.00

47,000.00 0.00 47,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

47,000.00

62,000.00 0.00 322,711.67Repuestos y Accesorios 322,711.67

69,500.00 0.00 129,500.00Prendas de Vestir 129,500.00

1,000.00 0.00 31,000.00Calzados 31,000.00

0.00 0.00 0.00Productos Químicos 0.00

0.00 0.00 390,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

390,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Material de Guerra y 
Seguridad

3,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Elementos de Ferretería 2,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

150,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 18,631,697.39 766,279.96 20,964,058.9921,730,338.95

80,000.00 0.00 80,000.00Telefonía Fija 80,000.00

100,000.00 0.00 96,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

96,000.00

27,000.00 0.00 62,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

62,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

0.00 0.00 110,000.00Servicios Jurídicos 110,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Primas y Gastos de Seguro 160,000.00

125,000.00 0.00 165,000.00Viáticos Nacionales 165,000.00

85,000.00 4,844.00 160,156.00Ceremonial y Protocolo 165,000.00

666,000.00 83,191.31 582,808.69Suministro de Energía 
Eléctrica

666,000.00
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190,000.00 13,000.00 177,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

190,000.00

190,000.00 8,718.62 231,281.38Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

240,000.00

20,000.00 11,336.26 8,663.74Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

40,000.00 0.00 60,000.00Agua 60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

5,000.00

92,876.49 9,226.80 108,649.69Servicio de Internet 117,876.49

30,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,000.00

120,000.00 0.00 25,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 25,000.00

15,095,820.90 571,880.50 17,386,581.96Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

17,958,462.46

900,000.00 -13,917.53 913,917.53Servicios Médicos 900,000.00

435,000.00 0.00 435,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

435,000.00

260,000.00 78,000.00 182,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

260,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

33,681,857.86 2,119,991.14 68,605,643.6370,725,634.77

29,002,146.66 1,061,365.49 60,787,177.39Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

61,848,542.88

4,679,711.20 1,058,625.65 7,818,466.24Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

8,877,091.89
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 49,796,144.78 550,510.19 55,512,384.1956,062,894.38

165,000.00 0.00 165,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

165,000.00

385,000.00 0.00 385,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

385,000.00

19,308,229.02 8,262.56 24,369,419.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

24,377,681.56

1,490,000.00 0.00 1,345,067.50Tierras, Predios y Solares 1,345,067.50

0.00 20,585.00 39,940.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

60,525.00

17,682,538.07 442,725.14 17,804,248.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

18,246,973.21

349,999.83 0.00 309,999.83Herramientas Mayores 309,999.83

10,415,377.86 78,937.49 10,336,440.37Máquinas y Equipo de 
Construcción

10,415,377.86

0.00 0.00 702,269.42Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

702,269.42

0.00 0.00 55,000.00Muebles Varios de Oficina 55,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,885,503.99 0.00 2,885,503.992,885,503.99

2,766,811.82 0.00 2,758,974.07Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,758,974.07

118,692.17 0.00 126,529.92Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

126,529.92

154,458,695.36 6,968,500.60 195,843,310.42Total: 202,811,811.02
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